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Túra nyertes pályázata
Másfélmillió forint

életmentő felszerelésre
Lapzártánk után, augusztus 5-én soron kívüli ülést tartott a 

tmi képviselő-testület A grémium egyebek között foglalkozott 
a júniusi hírlevélben megjelentetett kérdőívek előzetes értékelé
sével, a Tibán úti iskolaépület jelenleg is folyó felújítási munká
lataihoz szükséges anyagi fedezet előteremtésével, valamint a 
körforgalmat övező terület tulajdon jogi kérdéseivel. Egy észak
olasz kisváros Budapest környéki, 8-10 ezres lélekszámú part- 
nertdepülést keres; a jászberényi önkormányzat közvetítésével 
születendő kapcsolat fi) várományosa Túra.

Az említett, folyamatban lévő 
ügyekről részletesebben követ
kező számunkban írunk. Két na
pirendi pont - a rászoruló tanu
lók beiskolázási támogatása és a 
veresegyházi Misszió Egészség
ügyi Központ KHT-töl elnyert 
támogatás viszont már most 
aktuális.

A testület a korábbi évek gya
korlatát követve az állami támo
gatáson felül 370 ezer Ft-ot utalt 
át a Hevesy György Általános 
Iskola számlájára, mely összeget 
a gyermekvédelmi támogatásra 
elkülönített pénzeszközből biz
tosít. Ezt az összeget elsősorban 

(folytatás a 2. oldalon)

XXX. Galga V. Örökség Expedíció
Ünnepség Nógrád-
kövesden és Ácsán

Bagi csomópont: 
Miskolc felé nyitva

Augusztus 16-tól ismét mind
két irányban használható lesz az 
M3-as autópálya bagi csomó
pontja tudtuk meg a Magyar 
Autópálya Rt. gödöllői diszpé
cserétől. A június I-a óta tartó 
csomópontlczárást eredetileg 
részlegesre tervezték, de az üze
meltető végül úgy döntött, hogy

a burkolatjavítás mellett az autó
pálya fölött átívelő hidak - ere
detileg jövőre esedékes - felújí
tását is elvégzik. A Miskolc felé 
vezető pálya már most is elérhe
tő B ágról, Budapest felé felhaj
tani, illetve Hatvan felöl letérni 
viszont meg mindig nem lehet.

H.Sz.

Lapok jönnek, lapok mennek...

Újra megyei oldalak 
a Népszabadságban

Féltucat szám után megszűnt a Központi Régió című, vállal
kozásban kiadott folyóirat. Pest megye mégsem mirad informá
ciós lap nélkül: közel négy hónap után a Népszabadság ismét 
mellékletet szentel szőkébb pátriánknak - igaz, egyelőre hetente 
egyszer, s akkor is csupán két oldal teqedetem ben.
A lap megjelentetését infor

mációink szerint Pest Megye 
Közgyűlése szorgalmazta a 
Népszabadságnál. A cikkeket 
többnyire a tavasszal, a Pest-

Vidck megszűnésekor elbocsá
tott újságírók - köztük Balázs 
Gusztáv, lapunk munkatársa - 
írják. Az első melléklet a Nép- 

(folytatás a 2. oldalon)



Túra nyertes pályázata
Másfélmillió forint

Heuesy György Ált. Isk.

Fontos
életmentő felszerelésre tudnivalók

(folytatás az 1. oldalról) 

azon tanulók támogatására kell 
fordítani, akik más normatív ked
vezményre nem jogosu Itak.

Helyi mentőállomás híján a 
túra iák saját tapasztalatból tudják: 
a súlyos betegek túlélési esélyei 
szempontjából értékes percek 
telnek el, míg az életmentő esz
közökkel jobban felszerelt mentő 
megérkezik Aszódról. Túra Vá
ros Önkormányzata ezért a köz
ponti orvosi ügyelet minőségi és 
mennyiségi eszközfejlesztésére 
pályázatot nyújtott be a térség 
egészségügy*i fejlesztését koordi

Lapok jönnek, lapok mennek...

Ismét lesz megyei melléklet 
a Népszabadságban

(folytatás az 1. oldatról)

szabadság augusztus 12-i szá
mában lát napvilágot, azt köve
tően minden kedden megtalál
ható lesz.

H.Sz.
*

Saját napilap tekintetében 
Pest megye igen mostoha évti
zedet tudhat maga mögött. Az 
MSZMP lapjaként szép kort 
megért Pest Megyei Hírlap - 
melynek Gödöllő és Vidéke, 
majd Gödöllői Hírlap néven na
ponta megjeleni egyoldalas mu
tációja a volt gödöllői járás hu
szonhat településéről szolgálta
tott híreket - 1992. őszétől poli
tikai csatározások színhelyévé 
vált. A vidéki szerkesztőségek 
'92. novemberi megszüntetésé
vel. az újságírók többségének 
lecserélésével (és sokak szerint 
politikailag „a jobboldal jobbol
dala" felé sodródva) a PMH el
adott példányszáma állítólag* 
35 ezerről 6 ezerre csökkent, míg 
végül a lap 1995. tavaszán meg
szűnt._______________________
♦A valós példányszám az idő 
előrehaladtával egyre jobban 
homályba veszett Szakmai ber
kekben - aszerint ki melyik ol
dalon állt - túlzó és alábecsülő 
adatok egyaránt keringtek. Az 
említett adat nem hivatalos köz
lésen alapuló átlagos szám. 

náló veresegyházi Misszió 
Egészségügyi Központ KHT- 
hoz. A sikeres pályázat városunk
nak 1 millió 550 ezer Ft vissza 
nem térítendő támogatást hozott 
amely felhasználásáról október 
15-ig kell igazolást és részletes 
szakmai beszámolót készíteni. A 
pályázat sikerét Korsós Attila al
polgármester főállású mentötiszt- 
ként is nagy ra értékeli, hiszen az 
új eszközpark kollégái munkáját 
is eredményesebbé teszik. Mint 
elmondta, a félautomata defíbri- 
látor, egy korszerű, hordozható 
EKG készülék, egy reduktorral

Miután néhány újságíró Uj 
Pest Megyei Hírlap néx'cnsiker
telenül próbálta feltámasztani a 
megyei napilapot. 1997-től a 
Népszabadság heti két. három, 
végűi hat alkalommal Pest Me
gyei Krónika néven mellékletet 
adott ki. A Népszabadságot ki
adó társaság német többségi tu
lajdonba kerülése miatt a PMK 
helyét 1999. májusától a Pest- 
Vidék vette át, amely az addigi
nál is szűkebb terjedelemben 
foglalkozott a főváros és vonzás
körzete eseményeivel. A kiadó 
2002. végén svájci tulajdonba 
került, az olvasók által nem túl
zottan kedvelt Pest Vidéket idén 
április 26-án megszüntették.

A megyei információáramlás-

Az Aszód Fesztivál programja
Augusztus 16. szombat: 

Vectra Line Aszód Rallye; a 
Rallye Túra Országos Bajnok
ság 7. futama. 8 órakor gépátvé
tel az Evangélikus Gimnázium 
mellett. 20 órakor utcabál.

Augusztus 17. vasárnap: 
7-15 óra: gyorsasági szakaszok. 
Ünnepélyes díjkiosztás 20-21 
óra között. 19 órától könnyűze
nei koncertek (Varga Zsuzsa - 
Venus, Animál Cannibals stb.)

Augusztus 18. hétfő: 
19-22 óra: Operett, sláger, hu

kiegészített oxigénpalack, egy la
ringoszkóp és egy taposó leszívó 
pumpa vásárlásához az önkor
mányzat nem a szokásos módon 
biztosítja az önrészt: vállalja az. 
eszközhasználattal kapcsolatos 
oktatás megszervezését, a szervi
zelés rendszeres elvégeztetéséi 
az egyszer használatos eszközök 
pótlását, valamint a „kommuni
káció stratégiájának megvalósí
tását".

A képviselő-testület legköze
lebb augusztus 26-án ülésezik.

H.Sz.

bán az elmúlt néhány- hónapban 
keletkezeti űrt a vállalkozói ki
adásban kéthetente megjelent 
Központi Régió igyekezeti kitöl
teni. Hiába próbált minél széle
sebb körű tájékoztatást adni a 
megye nagyobb részének életé
ről. a színes - ennél fogva igen 
drága - külcsín előre sejtlelte, 
hogy gazdasági okból nem lesz 
hosszú életű kiadvány-.

A Népszabadságban most is
mét lesznek megyei hírek, infor
mációk (Az előéletét tekintve 
igencsak kérdéses, meddig.) A 
heti egyszer két oldal roppant 
kevés, de a semminél éppen két 
oldallal több...

-hiszi-

mór - fellépnek: Mary Zsuzsi, 
Poór Péter. Oszvald Marika, 
Csere László, Nyertes Zsuzsa, 
Ihos József Tahi Tóth László, 
Hatvani Kiss Gyöngyi, Pere __ 
János, Balassa Tamás, Bánki Ámokfutó,aHolidayésaPulzus 
Péter. 22.30-tól utcabál.

Augusztus 19. kedd:
19 órától könnyűzenei koncer
tek (Supernem, Hooligans, 
TNT). Éjféltől utcabál.

Augusztus 20. szerda:
10 óra: Szent István-napi 
ünnepség (Podmaniczky-

Nyári ügyelet: 
Augusztus 13.9-12 óráig

Pótvizsga:
Augusztus 28. (csütörtök) 8 óra

Tanévnyitó ünnepély:
Augusztus 31 -én (vasárnap) 18 

órakora Hcvesy György úti épü
letben

Étkezések befizetése:
Augusztus 29. (péntek)

9-14 óráig (I.- II.-II {.évfolyam)

Augusztus 30. (szombat) 
9-16 óráig (IV.-V.- VI. évfolyam)

Augusztus 3l.( vasárnap) 
9-14 óráig 

(VII.-VIII. évfolyam)

Az ingyenes tankönyv
ellátásra jogosultak köre: 
Tartósan beteg vagy fogyaté
kostanulók.
/X 3 vagy több gyermekes 
családban élő tanulók.
A kiegészítő családi pótlék
ban részesülő tanulók I.-IV. 
évfolyamon.

(Mindhárom esetben igazo
lást kell hozni!)

A tankönyvárusítás a tornate
rem melletti fiú technikaterem
ben lesz.

Igazgatóság

kastély parkja). 15 óra: a Bóbita 
együttes gyermekműsora. 
16.30: divatbemutató. 17.00: a 
bagi Muharay Elemér Népi 
Együttes műsora. 17.45: Az

Tánciskola bemutatója. 18.30: 
Tini Play (Magyarország legsi
keresebb tinicsapata). 19 óra: 
könnyűzenei koncertek (Auth 
Csilla. Gin Tonic, Gergely Ró
bert, Baby Gabi, Balázs Pali, 
Dupla Kávé, Nox). 22.30: tűzi
játék.
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Rendőrségi hírek
A jogsértésre hajlamos 
személyek is nyaralnak?

Az elmúlt időszakban alig 
történt említésre méltó bűncse
lekmény Túrán. Gondolom, 
emiatt senki sem bánkódik Az 
elkövetett tettek kárértéke sem 
magas. így például a MÁV sé
relmére elkövetett, alumíni
umból készült tolatáshatár
jelző táblák eltulajdonításával

Az ORFK Kommunikációs Igazgatóság közleménye

Fél év alatt jelentősen javult
a rendőrség megítélése

A Magyar Gallup Intézet az 
Országos Rendőr-főkapitány
ság megbízásából második 
alkalommal végzett országos 
lakossági közvélemény-kuta
tást személyes megkérdezéssel, 
nyomtatott strukturált kérdőív 
segítségével Az első vizsgálatra 
2002. október 18-tól november 
7-ig került sor; a mostani vizs
gálat terepmunkája 2003. má
jus 9. és 21. között zajlott

A vizsgálat mintája mindkét 
esetben 1501 fö volt. A minták a 
nemek aránya, a korcsoportok, a 
lakóhely településtípusa és a 
megyei lakosságarányok szerint 
reprezentálta Magyarország 
felnőtt népességét.

A vizsgálat legfontosabb 
megállapításai a következők:
■ Összességében a felnőtt la
kosság 41 %-a került valamilyen 
módon kapcsolatba rendőrök
kel, a rendőrséggel. A legtöbben 
(csaknem kétharmados arány
ban) közúti ellenőrzés során ke
rülnek kapcsolatba rendőrrel, a 
rendőrséggel.
■ A rendőrséggel kapcsolatos 
állampolgári elégedettség szig
nifikáns mértékben nőtt tavaly 
őszhöz, 2002. novemberéhez 
képest. A rendőri munka lakos
sági értékelésében jelentős javu
lás következett be.
■ A rendőrséggel ténylegesen 
kapcsolatba került állampolgá
rok körében azok aránya, akik 
azt mondották, hogy az általuk a 
rendőrök részéről tapasztalt bá

12 ezer Ft kárt okoztak a tár
saságnak.

Szintén nem nagy kárt, annál 
nagyobb bosszúságot okoztak 
azok a személyek, akik egy csa
ládi ház homlokzatát rongálták 
meg, illetve csúfították el.

Úgy látszik, a Rákóczi utcá
ban való közlekedés során az au

násmód és ügykezelés megha
ladta az előzetes elvárásaikat, a 
2002. novemberi 25%-ról 2003. 
májusára 34%-ra nőtt.
■ A rendőrök munkájával kap
csolatosan az állampolgárok a 
leginkább elégedettek a rendő
rök udvariasságával és segítő
készségével voltak.
■ A legkevésbé elégedettek az 
állampolgárok ugyanakkor az 
ügyintézés gyorsaságával, a vá
rakozási idővel és a velük fog
lalkozó rendörtisztviselök hatás
körével voltak.
■ A legerőteljesebb javulást a 
rendőri hozzáértés lakossági 
megítélésében tapasztaltuk (ki
lenc százalékponttal többen ér
tékelték a rendőrök munkáját 
hozzáértőnek, mint fél évvel ez
előtt).
■ Fél évvel ezelőtt a lakosság 
44%-a mondotta azt, hogy ben
ne inkább kedvező kép él a ma
gyar rendőrségről. Most már a 
lakosság abszolút többsége. 
51 %-a azt mondta, hogy ked
vező általános kép él benne a 
magyar rendőrségről.
■ Azok, akiknek inkább kedve
ző képük van a rendőrségről, a 
leggyakrabban azt hozták fel po
zitív véleményük indokaként, 
hogy a rendőrök munkájának 
minősége javuló tendenciát mu
tat, Jobban igyekeznek’', mint 
korábban.
■ A teljes felnőtt lakosság meg
ítélése szerint a rendőrségi kor
rupció mértéke nem romlott az 

tósoknak érdemes lesz fényké
pezőgépet is magukkal vinniük. 
Az ott leledző gödrök ezúttal két 
autó futómüvében tettek kárt. 
Ezt bizonyítani az autósoknak 
kell, ezért van szükség fotófel
szerelésre.

R.Z.

elmúlt időszakban. A lakosság
nak tavaly ősszel 9%-a, most 
pedig 8%-a mondta azt, hogy
volt személyesen megélt korrup
ciós tapasztalata a rendőrök kö
rében (a csökkenés nem szignifi
káns mértékű).
■ A megkérdezettek 37%-a 
szerint az elmúlt két év során ja
vulás történt a közbiztonságban. 
Ugyanakkor ezzel ellentétes vé
leménye volt az emberek 21 %- 
ának, akik szerint a közbizton
ság romlott az elmúlt két év 
során.
■ A magyarok 70%-a úgy nyi
latkozott, hogy „amennyiben a 
rendőrség munkájára és a köz
biztonság alakulására gon
dol...”, teljes mértékben, illetve 
inkább biztonságban érzi magát.
■ Az embereknek csak 8%-a 
véli úgy, hogy a rendőrség egy
általán nem áll politikai befolyás 
alatt, további 29% úgy látja, 
hogy a rendőrség kismértékben 
áll politikai befolyás alatt. 
Ugyanakkor az állampolgárok 
csaknem fele (47%) úgy véle
kedik, hogy a rendőrség na
gyobbrészt, vagy teljes mérték
ben politikai befolyás alatt áll. 
(Ez az arány fél évvel korábban 
még csak 43% volt.)
■ A magyar lakosság a rendőr
ség legfontosabb feladatainak a 
kábítószer-terjesztés elleni fellé
pést, valam int a szervezett bűnö
zés elleni fellépést tartja.

ORFK Kommunikációs
Igazgatóság

Felhívás
Szövőlepke

veszély!
A növényvédelmi előjelzés 

szerint az amerikai fehér szö
vőlepke 1. nemzedékének lár
vakártétele tapasztalható. A 
kártevő az utóbbi években 
komoly gondokat okozott, így 
fontos, hogy oda figyeljünk, és 
szükség esetén védekezzünk 
ellene.

A nyár eleji nemzedék egyed- 
száma az előző években nem 
volt jelentős, de idén már ez a 
nemzedék számottevő lombkár
tétellel jelent meg, így várható a 
II. nemzedék hasonló mértékű 
károsítása a nyár második felé
ben. Nagyobb számú felszapo
rodása Pest megye déli részén fi
gyelhető meg, de már az északi 
településeken is jelentős kártétel 
alakult ki.

A szövőlepke hernyója lomb
kártevő. Legkedveltebb tápnö
vényei a meggy-, cseresznye-, 
szilva-, dió-, juhar- és eperfa. El
sősorban veszélyeztetettek az 
utak menti sorfák, bokrok, házi 
kerti és szórványfák valamint a 
közterületek lombos növényei.

Az 5/2001.(1. 16.) FVM ren
delet a növényvédelmi tevé
kenységről 2.§ (1) bekezdés b) 
pontja kimondja, hogy a föld
használó és a termelő hatéko
nyan köteles védekezni lombká- 
rosítók nagy kártételi jelentősé
gű fellépése esetén. A védekezés 
legegy szerűbb módja a mecha
nikai mentesítés, a fák hajtásvé
gein kialakuló kis hemyófész- 
kek időben történő eltávolítása 
és elégetése. Ilyenkor a hernyók 
még egy csoportban vannak, a 
kártételük jelentéktelen. Na
gyobb felület esetében csak per
metezéssel lehet védekezni. A 
környezetre ártalmatlan, bioló
giai készítményeket javasoljuk: 
Dipel (ES), Bactucid P. Dinvilin 
25 WP vagy rovarölő szerként a 
Trebon 10R.

A közfelhívásban foglaltak 
végrehajtását a növényvédelmi 
felügyelők ellenőrzik, és azok 
elmulasztása szabálysértési eljá
rást, növényvédelmi bírság ki
szabását vonja maga után.
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polgármesterek is. A Vigyázó Kör - a helyszínt 
segítségével - újra bebizonyította nyitott- 

mgjg^cserékre épp úgy, m int a közéleti vitákra, 
a kiváló ételek, válogatott zenészek 

idő^Kíváncsian várjuk, lesz-e

Kár, hogy holnap hétfőre virrad-mondták többen is augusz
tus 3-án a Vigy ázó Kör által rendezett bográcsozás vége felé 
közeledve. A természet lágy ölén, hús erdő szélén vert tábort 
kicsi és nagy ezen a napon, mindenki, akihez eljutott a hívó 
szó.

Kuti József egyesületi elnöktől megtudtam: miután a szerve
zők hírét vették, hogy az idén elmarad a már-már hagy omá
nyossá vált gödöllői Népi ízek Fesztiválja, lázas szervezésbe 
kezdtek, hogy legalább Túrán találkozzanak az ínyencek, akik 
nem csak a finom falatok vagy a kellemesen hűsítő, elandalító 
kortyok hiányáért aggódtak, hanem a felszabadult, baráti 
beszélgetések esetleges elmaradásáért is.

Az igyekezet olyan jól sikerült, hogy még Galgahévtzről és 
Ságról is érkeztek vendégek. Meghívták azokat a főzőket is, 
akiit ipás csapatokban jeleskednek. Ott voltak Tóth István és



Skoda, váltson velünk

SkodaAuto

f MIRE MEGY VELE?

Nem sokra, hacsak nem 
hozza be hozzánk.
Mindegy, hogy milyen 
típusú, az sem számít, 
hogy milyen állapotú a 
használt autója, fia van 
forgalmi engedélye, mi 
akár 250 000 Ft-ért be
számítjuk új Skoda vá- . ■ 
sárlásakor.

Az Ön Skoda-márkakereskedője:
Patócs Autóház • 2100 Gödöllő, Rigó u. 10. 
Tel.: (28) 515-710, Fax: (28) 515-720 
www.patocsauto.hu
\_______________________
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Turaiak itt is, ott is

í Kollégista öregdiákok találkozója Aszódon
Az aszódi Petőfi Sándor Gimnázium, Gépészeti Szakközépis

kola és Kollégium Baráti Egyesülete nemrégiben kollégista öreg
diák találkozót szervezett A találkozóval egyidőben egyesületi 
közgyűlésre is sor került, mert Oberczán József tanár úr, az egye
sület elnöke megromlott egészségi állapotára való tekintettel le-
mondott hét és fél éve betöltött tisztségéről.

InmemoriamiKuthMózsefné
árokszálláson. Miután elvégezte 
a Pedagógiai Főiskola magyar
történelem szakát. Túrára kérte 
áthelyezését, ahol tanári beosz-

-Nagyon nehéz volt ezt az ál
lapotot megszoknom - felelte. - 
Reggelenként, amikor meghal
lottam az iskolába igyekvő gyer-

, Üzenem mindenkinek, 
szemeknek és szíveknek: 
hazafelé megyek. ”

Nagy Miklós
tást kapott. Több évig látott el 
iskolai könyvtárosi feladatot, 

es IKigtzXaW JÓzsefné sz. Egy* kirándulásról olyan szemre* 
Cyörgy Ál* délyesen számolt be a kis ripor- 

te- tereknek, hogy azok szinte szó 
fara,Bú- szerint lejegyezték szavait, 
tóztettai júfius 24-én volt a -Tudjátok, akkor még nyitot
tal tweÖba, mrfyea részt tak voltak a vasúti kocsik végein 
cöek gy&w&d, unokái és a peronok, és mi majdnem száz 
04b mirnnm - k&Etfik Sáv gyermekkel utaztunk. Nagyon, 
tafor de nagyon oda kellett figyel-
íeftw^tftoárBŐ fivére-,va- nünk, hogy ne történjen semmi 
«lstjtwpdft&stik,sa iskola baj. Ugyanakkor több mint húsz

mekek zsivaját, én is el akartam 
indulni az iskola felé, de aztán rá 
kellett jönnöm, hogy ez már nem 
lehetséges. Sokat olvasok, 
amennyit szembetegségem 
megenged, meg aztán nagyon 
várom a hétvégéket, amikor 
gyermekeim, unokáim megláto
gatnak és ezek a napok vala
mennyiünk számára ünnepek"

Zilahy Lajos, a nagy erdélyi 
magyar író című köoy-

Az elnök és a gazdasági veze
tő beszámolójának meghallga
tása után a jelenlévők Nádas dv 
Ferencnek szavaztak bizalmat 
az új ügyvezetői elnöki poszt
betöltésére. Az ezt követő mü-

sorban fellépett a Hevesy 
György Általános Iskolában is 
tanító Raksányi Ildikó vezette 
énekkar - benne örömmel fe
deztem fel néhány túrái diákot is
-, majd a harmadéves, szintén 
turai Szabó Katalin szavalata is 
nagy sikert aratott.

A Baráti Egyesület elnökének 
köszöntője után az öregdiákok 
átvonullak az új kollégium épü
letébe. amelyet a kollégiumve
zető mutatott be a résztvevők
nek. Az iskolaépületben ezután a 
kollégista csoportok és osztá
lyok érettségi találkozói követ
keztek.

Az új kollégiumépület 
a gimnázium fölé 

magasodik
A szerzőfelvétele

Számunkra is nagy öröm, 
hogy a remekül felépített és be
rendezett kollégium létrehozása 
nem kis mértékben Paksi Fe- 
rencné igazgatónő érdeme is, aki 
egykor a turai iskola tanulója 
volt és születése óta városunk la
kója. Ugyancsak nagy örömmel 
olvastuk a MegyeHáza-Tája 
Infó krónikában, hogy az igaz
gatónő a pedagógusnap alkal
mából, kiemelkedő munkája ju
talmaként ajándékot vehetett át 
Szabó Imrétől, a Pest Megyei 
Közgyűlés elnökétől.

Az elismeréshez mi is gratulá
lunk!

T.P.

TUPfll tlÍPLflP



RENAULT 
Laquna

NYARALJON STÍLUSOSAN!
Renault Lagúna 4 év garanciával ü

A Renault Randevú nyári akció keretében válassza Ön is a Lagúnát, amelynek kiváló 
minősége lehetővé teszi, hogy a július 1-je után megrendelt modelleket máT 4 év vagy 100 
000 km garanciával kínáljuk! Ezenkívül személyre szabottan is alakíthatja autóját: a 300 000 
Ft értékű opción kívül az 1.9 dCi és 2.2 dCi verziókat extra 400 000 Ft kedvezménnyel., 
összesen 700 000 Ft árelőnnyel viheti el! Üljön be Ön is egy Lagúnába, és élvezze a nyár 
örömeit már 4 990 000 Ft-tól. A részletekről és a pontos feltételekről érdeklődjön a márka - 
kereskedésünkben! Renault Lagúna. Stílus, érzékkel. www.renaiJt.hu
Fogyasztás: liter/100 km: Vegyes: S.S-10,3: Városi: 7.2-IS: Országúti: 4.6-7.5 CO>-kibocsát ás g/krn: 160-247 (változattól függően)

i

V

RENAULT HATVAN Képe Tibor KFT. 3000 Hatvan, Ring Kálmán út 3.
Tel.: 37/544-440, 37/544-450; www.renault60.hu
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XXX. Galga - V. Örökség Expedíció

Könnyes pillanatok a nógrádkövesdi emlékre

;a után hosszú kerékpár- 
a Balassagyarmat felé igyekvő 

Az utóbbi években idén volt a legtöbb, 
a tábornak, akik a Nógrádkövesden

nöke, aki a szülőföld értékeinek továt 
zésére bíztatta a jelenlévőket, majd' 
adott át a két táborvezetönek.

Visszafelé Ácsára az észak felé izzá

A viszontlátás öröme és az elérzékenyülés jel
lemezte augusztus 2-át, a XXX. Galga V. Örök
ség Expedíció emléknapját. Az acsai iskola ud
varán sátcrtáborozó - többségében túrái és 
csikszciiöBrei - résztvevők a nógrádkövesdi 
wMÉirlyen, majd visszatérve a táborba, az 
acsai iskola tornatermében rendezett ünnepsé
gen emlékeztek az elmúlt harminc nyár esemé
nyeire.

Szombati

1984-ben felállított obeliszkhez igyekeztek. Az ár
nyas emlékhelyen Takács Pali bácsi és a kezde
tektől táborvezetö társa. Szarvas László tanár úr 
elérzékenyülten álltak a tömeg elé, mert az 1984- 
ben felállított GALEX-obetix, valamint a csík- fedőket képező nógrádi lankák már 
szentimreiek által a huszadik, illetve a húszon-.-. famékptasokat A tábortielyen, a tóm 
ötödik évfordulóra faragott kopjafák előtt sortxfc.^ -számos fotó, iá
„jöttek” az 1974 óta felhalmozódott emlékek. Az ' a Galgí
ünnepségen jelen volt számos „öreg Galgás", köjr ’flf^&^r/jeredfcBényeire. S mintj 
tűk Gyenes László és Korsós Attila túrái alp^jjfr- ’ m^yrtójában
mesterek, akik gyermekei a tábor résztVéífíiközött < szülőföld í
ünnepelték a jubileumot. Ismét eljött Rakó József, a mejStaéöí^hiBd^teelött a ^ztvünk 
Magyarország Felfedezői Szövetség országos el- is, haífeRdwWl)Í|Éctőfe.



zz zíínél, kiállítás és díjátadás az acsai

Pál táborvi

írvas László könyve is, arr 
rharminc évét foglalja össze.

OKLEVÉL

sztó emel- 
egítetlék a 
eremben -

Sokan turaiak, acsaiak és máshol élők, ám a 
tábor történelme során mindannyian fontos sze
repet játszó személyek - kaptak jelképes elisme
rést Meméljük, a tábor és az emlékezés jövőre is 
folytatódik* húzen 2004-ben az első táborozás 30.

-Mordujígft ünnepeljük. Addigra remélhetőleg eL 5. kép: Az ünnepség az acsai általános 
femapló -ésl. W ' 
Expedkáé^^ 
tí Feróik^

bi felfede- 
kitüntetést



------------------------------------- GALGA EXPEDÍCIÓ WMXXH--------------------------------------

Ez már történelem!
Várhatóan jövőre „új törté

nelem könyv” lát napvilágok 
amely bemutatja a 30 éves 
múltra visszatekintő Galga Ex
pedíció történetét A könyv író
ja az expedíció egy ik alapító ve
zetője, Szarvas László tanár úr. 
íme egy kis ízelítő:

1974 nyarán indult a Galga 
Expedíció Takács Púi és Szarvas 
László vezetésevei, azzal a cél
lal, hogy végigkerékpározva a 
folyó mentén összegyüjtsék a 
vidék természeti, történelmi, 
néprajzi emlékeit, értékeit, s fel
dolgozva továbbadják. Az első 
táborhely Nógrádkövesden volt. 
Innen, majd a kétnaponta más
más községben felvert táborból 
indullak tizenöten a környező 
községek kutatására. Jegyezzük 

le az "alapítók" nevét: Csősz 
Ágnes, Harsányt Katalin, Kis 
Tóth Mária. Köles Katalin. Sára 
Erika, Takács Judit. Tóth Mária 
(Mini Mari), Tóth Mária (To- 
tocs), Vadas Erzsébet, Gólya 
Sándor, Hámori Csaba, Kis Tóth 
Róbert, ifj. Takács Pál. Lénával 
Márton a gépkocsijával szállí
totta egyik táborhelyről a másik
ra a sátrakat. A következő évben 
csatlakozott az expedícióhoz 
Klincsok Józsefné és Sára Zsu
zsanna nevelő.

Az első néhány tábor tagjai 
maradtak hosszú időn át a Galga 
vonzásában, majd egyre többen 
jelentkeztek úgyannyira, hogy 
próbát, előkészítő táborozást 
kellett szervezni az "alkalma
sak" kiválasztására. Végül sen
kit sem küldtek cl ilyen ok miau 
a vezetők. A megnövekedett lét
szám aztán helyhez kötötte a tá
bort (1976).

Az első - a "Galgások" által 
felfedezett cs "belakott" - terület 
az acsaújlaki Prónay-kaslély 
parkja volt, ahol évekig élvezték 
a helyiek (Ácsa község és az 
újlakiak) jóindulatát, vendég
szeretetét. együttműködését. 
Aztán a tábornak 1986-ban vég
leg el kellett hagynia az acsa
újlaki kastély parkját, mén úgy 
mond zavarta az ott pihenni vá
gyókat. Az addig segítőkész 
Lapkiadó megváltozott... Már 
csak az üzlet, a kastélyszálló 
működtetése érdekelte. A rend
szerváltás után külföldi vette 
meg-ma már meg se nézhetjük! 
(Szomorú egybeesés: mint tud
juk, a 80-as években az ugyan
csak a Lapkiadó kezelésébe, 
majd szinten külföldi tulajdonba 
került turai kastély még rosszab
bul járt- a szerk.)

Ekkor kezdődött el a vándor
lás kora: Verseg - iskolaudvar, 
Püspökszilágy' - katonai bázis, 
Jászberény - Öregerdei tábor, 
Ácsa - iskolaudvar stb. Minde
nütt szeretet és megbecsülés 
övezte a "Galgásokat". Legtöbb
ször nemcsak az iskolavezetés 
volt partner, de a település apra- 
ja-nagyja is. Ugyanígy voltunk 
Tóalmáson, ahol a legutóbbi, a 
legszűkösebb években segí
tettek.

Ki lehetett, lett "Galgás"?
Egyrészt azok a gyerekek és 

felnőttek, akik valami miatt job
ban érdeklődtek a szőkébb szü

lőföld iránt, másrészt, akik a tá
borban szerzett élmények alap
ján megszerették a sokszor no
mád körülmények között dolgo
zó, de igazán gazdag és szerte
ágazó kutatómunkát végző cso
port tevékenységét. Sokan egye
temistaként, felnőtt korba nőve 
is vállalták a tábor nehézségeit, a 
"nyáron is kemény munkát", 
ahogy valamelyik újságcikk fo
galmazott. Nem a tanulmányi 
előmenetel, hanem az érdeklő
dés és a táborban, majd az évkö
zi feldolgozó munka során kiala
kult pozitív attitűd számított, 
mely sokszor az eredményekre 
is így hatott vissza. Az egymásra 
utaltság, egy együtt végzett új
szerű sokszor fontos személyi
ségi kincseket előhozó tevé
kenység és felelősség a táborért, 
az elvárt sikerért gyakran köze
pes képességű gyerekeket is ki
emelt.

A "kerek" évfordulókra hívott 
"egykoriak" nagy száma mutat
ja, hogy a legtöbb táborozó lel
kében mély nyomokat hagyott 
az expedíció. Kezdetben csak 
turai gyerekek jelentkeztek az 
expedícióba, majd egy aszódi lá
togatás után évekig 10-15 gy e
rek táborozott a Galgán Aszód
ról. Különböző pályázatok során 
egv-két fő volt visszatérő ven
dég Budapestről. Szarvasról. 
Bagról, Jászladányból. Ercsiből. 
Jánoshalmáról, és még sorolhat
nánk a helységeket...

Előfordult, hogy csatlakoztak 
a táborhoz hely i gyerekek, így 
Becskéről. Ácsáról és Tóalmás
ról is. A nyolcvanas évek végén 
gyümölcsöző együttműködés 
alakult ki a galgahévízi iskolával 
ifj. Takács Pál tanár jóvoltából, 
ahonnan több tucat diák vált 
évekre a Galga expedíció tag
jává.

Ugyanekkor szerveződött 
kapcsolat erdélyi iskolákkal, pe
dagógusokkal. Kezdetben több 
helyről érkeztek vendégek, majd 
az 1994-ben szerveződött "test
vériskola" kapcsolat óta Csik- 
szentimre diákjai és pedagógusa 
kapcsolódtak be a Galga mun
kájába.

Neves és érdekes események 
Évfordulók:
10. Nógrádkövesden - az első 

táborhelyen - 1984. augusztus 
4-én emlékkövet avatott az ex
pedíció. Több mint kétszázan je

lentek meg egy kori táborozok és 
vezetők. Sokan elhozták család
jukat is, de olyan is volt, aki most 
"galgás" gyermekét látogatta 
meg ebből az apropóból.

15. Már ki űzetett a tábor az 
acsaújlaki "paradicsomból", de a 
vérségi iskola szívesen adott 
hely et. Július 27. és augusztus 5. 
között került sor a 15. táboro
zásra. Az ünnepségen részt vett 
és a nagy vihar ellenére feledhe
tetlen délutánt töltött velünk 
Maczkó Mária turai népdaléne
kes, a Népművészet Ifjú Mes
tere.

20. Becskén Erdélyből érkez
tek vendégek is táboroztak, ahol 
kopjafát faragtak, amit Nógrád- 
kövesden hely eztek el az emlék
kő mellett. Az eseményen is sok 
egykori táborozó vett részt.

25. Az acsai iskola udvarán 
nyílt meg július 26-án a negyed
százados tábor. A nógrádkövesdi 
emlékkőnél augusztus 1-én a 
csíkszentimreiek által hozott 
kopjafát leplezték le; a táborban 
kiállítás nyílt. Az avatót Pál 
Emília "harmadik Galgás" 
szentimrei diák mondta. Kö
szöntötte az egybegyűlteket 
Gyurek László nógrádkövesdi 
polgármester is. A kopjafát 
Pásztor László, a turai önkor- 
mányzat kulturális bizottságá
nak elnöke leplezte le.

1999. nyarán nagy' öröm és 
megtiszteltetés érte az expedí
ciót. A negyedszázados szülő
földkutató munkát elismerve 
megkaptuk Galgamácsán a 
Dudás Juli-díjat.

Akik a leghosszabb ideig 
voltak "Galgás" felnőtt ill. ifi
vezetők: Gregus János. Ur 
László (Aszód), ifj. Takács Pál. 
Polgár Józsefné, Gyenes Lász
lóm, Guly án Mihály (Szarvas). 
Lendvai Márton, Gyenes László. 
Varró Marietta, Csősz Ágnes, 
Várkonvi Erika. Sára Zsuzsan
na. Klincsok Józsefné. Várnagy 
Attila, Kajtor Szilvia. Kővágó 
József. Basa László, Edéi Lajos, 
Suli is Éva, Abért Zsolt. Korsós 
Attila, Tetézi István, Kassai Ist
ván (Galgahévíz), Békési Judit. 
Szabó Katalin, Takács Péter 
(Ácsa), Keresztesi Krisztián.

Lejegyezte: Szabó Kata
Galgás ifi

Fotók:
Galga Expedíció archívuma
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A felzárkóztató tanfolyam sikerei
Tizenegyen kaptak bizonyítványt

1962-ben Szilágyi látván tanár 
úr vezetésével megindult tele
pülésünkön a felnőttoktatás, A 
résztvevők egy része akkoriban 
azok közül került ki, akik anyagi 
helyzetük vagy családi problé
máik miatt kimaradtak az isko
lából később pedig inkább 
olyan tanulók látogatták a ta
gozat foglalkozásait, akik koráb
ban hanyagságuk vagy fegyelmi 
problémáik miatt szakították 
félbe tanulmányaikat.

A tagozat 31 évig működött, 
általában négy osztállyal (alap
ismereti, 5-6. osztály, 7. illetve 8. 
osztály). A tantestület nevelői 
nagy hozzáértéssel végezték 
„pótcselekvési” munkájukat, 
amelynek eredményeként éven
te általában 8-10 tanuló szerezte 
meg a továbbtanuláshoz fel
tétlenül szükséges bizonyít
ványt.

A rendszerváltás után az isko
la új vezetése megszüntette a 
felnőttoktatást. Eltelt tíz év, s 
bizonyossá vált, hogy igenis 
szükség van erre a lehetőségre. A 
Túrái Gyermekjóléti Szolgálat 
segítségével, Lakatos Gyula ta
nár úr irányításával a most be
fejeződött tanévben új elneve
zéssel (Pest megyei munkanél
küliek 7-8. osztályos felzárkóz
tató tanfolyama) ismét megkez
dődött a munka.

A tanfolyamot hat hónaposra 
terveztük, ahol tanulóink heti 
huszonöt órában tanulhattak - 
mondta Lakatos Gyula. - Össze
sen tizenöt jelentkezőnk volt, 
közülük négyen más települé
sekről. Cziralstvánné és Villányi 
Józsefié túrái és Gémesi Zoltán 
gödöllői kollégák segítségével 
négyen végeztük a munkát.

-Milyen nehézségek jelent
keztek a tanulmányi idő alatt?

-Szerencsére nehézségekről 

nem tudok beszámolni. A hall
gatók szívesen jöttek, jól érezték 
magukat.Három vidéki hallgató 
végül a lakhelyéhez közelebb ta
lált hasonló iskolát, ezért távo
zott. A helyi általános iskola 
minden segítséget megadott 
munkánkhoz.

-Mely tantárgyak okoztak 
nagyobb nehézséget az oktatás 
során?

-Általában inkább a reál tár
gyak: a matematika, a kémia és a 
fizika esetében voltak gondok, 
de Villányi tanárnő és Gémesi 
tanár úr e területeken is nagy 
gonddal és türelemmel igyekez
tek segíteni a hallgatóknak.

-Hányán végezték el a tan
folyamot?

-Örömmel mondhatom, hogy 
tizenegy en, ebből tízen turaiak.

-A végzetteknek milyen 
lehetőségeik vannak tanulmá
nyaik folytatására?

-A Pest megyei Munkaügyi 
Központ szakmunkásképzést is 
szeretne indítani Túrán, de Gö
döllőre is átjárhatnak, ahol 6-7 
hónap alatt szakmunkás bizo
nyítványt szerezhetnek.
-Indul-e az ideihez hasonló tan
folyam a következő tanévben?

Galga Expedíció: egy kis humor

Táborélet címekben kifejezve
A táborélet sok-sok vidámsága közül szeret

nék most egyet bemutatni, amelyet még az egy 
kori jósvafői táborainkban indítottunk el, és 
nagyon sok kedves percet szereztünk a tábor 
résztvevőinek.

A játék lény ege az, hogy a táborélet eseményeit 
kell nagyon röviden jellemezni egy címmel (film, 
vers dal regény stb.). íme az egyik tábori csoport 
közel 30 évvel ezelőtti összeállítása:

Tábori zenés ébresztő: Nem élhetek muzsikaszó 
nélkül

Tábori zsebpénz: Deficit
A tábor gazdasági felelőse: Óz, a nagy varázsló 
Akiket hazavittek a szülők: Emigránsok 
Tábori történetek: Szemenszedett igaszság 
Tábori fordított nap: Frontátvonulás 
Csendespihenő: Vadállatok a fedélzeten 
Szabadprogram: Gézengúzok csínytevései 
Tábori veszekedések: Ereszd el a szakái lámát 
Tábortűzi műsor: Csak semmi szenzáció 
Leány ifi vezető: A hétfej ü tündér 
Búcsú a tábortól: Jövőre, veled, ugyanitt!

A táborvezetö ébreszt: Az ember tragédiája
Reggeli nedves lepedő: Életjel
Reggeli torna: Idősebbek is elkezdhetik
Táborprogram: Senki nem tud semmit 
Táborvezetőség: 12 dühös ember 
Napiparancs: A végzet hatalma
Érdekes tábori foglalkozások: Vannak még csodák 
Leves van ebédre: Valamit visz a víz
Ebéd: Egy krumpli - két krumpli
Négyórás kapuügyelet: Házmestersirató

A fenti játéknak külön érdekessége, hogy ezt az 
összeállítást az a tábori gyermekcsoport készítette, 
amelynek akkor Kovács Géza volt a vezetője. Ő 
jelenleg a Magyar Filharmonikusok igazgatója.

Takács Pál

-Tervezzük, ugy anis az igé- elkezdeni az oktatást. Ősztől ta- 
nyek nem csak a 7-8. osztályok- Ián ennek beindítására is lehető- 
ra terjednek ki, sajnos az 5-6. ségünk nyílik.
osztályos tananyaggal kellene T. P.

A végzetteket Szilágy i Mária képzési menedzser köszöntötte
A szerzőfelvétele
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Kerttulajdonosok figyelmébe!

Amit a tűzelhalásról
Pali bácsi egypercese

Hírlevélr

t 
!

tudni kell
A tüzelhalás első tünete 2000- 

ben jelent meg Pest megyében. 
Azt követően minden évben, 
így idén is megtaláltuk már 
tünetét ültetvényben és házi 
kertben egyaránt Mivel az el
múlt három év során a megye 
minden részén megfigyelhet
tük, így bárhol várható idei 
megjelenése.

A kórokozó elleni védekezés 
egyik pontja a vegyszeres keze
lés. melynek legfontosabb szere
pe a virágzást követő időszak
ban, hogy megakadályozzuk a 
hajtásfertőzési, vagy csökkent
sük annak mértekét, különösen 
az intenzív hajtásnövekedés idő
szakában. Ebben az időszakban 
elsősorban az időjárási tényezők 
által meghatározott fertőzésve
szélytől, a megvédendő kultúrá
tól és a fajta fogékonyságától 
függően 7-12 napos időszakok
ban elvégzett 3-4 permetezés ja
vasolt. Ezenkívül a jelentős sé
rüléseket okozó időjárási ese
ményt (jégverést, homokvihart, 
viharos esőt) követőn 24 órán 
belül vegyszeres kezelést kell 
alkalmazni, hogy megakadá
lyozzuk a baktérium behatolását 
a sérüléseken keresztül.

A védekezés rézérzékeny faj
tákban szirom hu Hastól a termés 
viaszosodásáig a Kasumin 2 L 
készítménnyel alkalmazható.

A termés viaszosodása után a 
gyümölcs károsodásával általá
ban már nem kell számolni. Ek
kor a szüretet megelőző élelme
zés-egészségügyi várakozási idő 
betartását és a fajtaérzékenysé
gei szem előtt tartva Champion 
50 WP(2FL), Bordóilé F W. Réz- 
oxiklorid 50 WP. Cuproxat FW 
stb. készítmények bármelyike 
használható. A nem virágzó ül
tetvényekben (pl. faiskola) a réz
tartalmú készítmények az egész 
tény észidöszakbán alkalmaz
hatók.

A tüzelhalás elleni védekezés 
másik, sarkalatos pontja a fertő
zött részek eltávolítása, mert ez
zel megelőzzük a betegség fán 
belüli teijedését, mérsékeljük a 

még tünetmentes fák fertőző
désének kockázatát. A virágzást 
követően a fertőzött hajtásokat 
már a kezdeti tünetek megjele
nésekor el kell távolítani. Az ül
tetvény ellenőrző bejárása és a 
fellelhető újabb fertőzött részek 
megsemmisítése - legalább heti 
gyakorisággal! nem megkerü
lendő feladat. A károkozó a haj
tásokban, fás részekben is gyor
sabban terjed, mint ahogy a tü
netek megjelennek. Éppen ezért 
a fertőzött részeket a látható tü
net alatt legalább 20-30 cm mé
lyen (almafákon), körtefákon 
még szigorúbban. 40-50 cm mé
lyen lemetszve távolít]uk el. Az 
elégtelen visszametszés alatt a 
tünetek nagyon hamar ismét 
megjelennek.

A metszés további szabálya 
metsző szerszámok folyamatos 
fertőtlenítése, valamint a fás ré
szeken keletkező metszési sebek 
kezelése. A mentesítő metszés
ből származó nyesedéket el kell 
égetni!

A fertőzött gyümölcsösökben 
a tüzelhalás ellen a 2000. évi 
XXXV. törvény és a 7, 2001. (1 
17.) FVM rendelet szerint kö
telező védekezni. A fertőzés 
gyanúja esetén az előzőleg em
lített törvény értelmében a tulaj
donos köteles azt bejelenteni a 
Fővárosi és Pest Megyei Nö
vény- és Talaj védelmi Szolgá
latnak (Gödöllő, Kotlán S. u. 1.)

Szabó János 
igazgató

Kutyaharapás Túrán

Helikopter vitte kórházba
a sérült gyermeket

Lapunk nyomdába adása udvarban, láncon, futószáron 
előtt, július 7-én kutya hara- tartott alaszkai malamut-ordas 
pott meg Túrán egy' két és fél- keverék kuty ához ment, amely 
éves kisfiút - tudósított az megharapta öt. A súlyos fejsé- 
index.hu internetes portál. rülést szenvedett gyermeket he-

Az egyik családi házban ro- likopterrel szállították a Orszá- 
konok vendégeskedtek, és a gos Baleseti Intézetbe, 
vendég kisfiú játék közben a zárt

Június második felében valamennyien kézbe vehettük Tűm Vá
ros Önkormányzatának tájékoztatóját, az Önkormányzói Hírle
velet A Jakosság tájékoztatásának ezt a formáját nagyon sok tele
pülésen használják, főleg azokon a helyeken, ahol helyi lap nem 
jelenik meg rendszeresen.

Nagyon tetszik a Hírlevél bemutatkozása, amely szerint acél az, 
hogy ezen keresztül kívánja tájékoztatni a helyi társadalmai. A 
képviselő-testület tagjai ugyanis szemléletváltást szeretnének: na
gyobb nyilvánosságot és párbeszédet a lakossággal.

Bizony mindene nagy' szükség volna újdonsült városkánkban. 
Többször és több formában kellene a tájékoztatás és mellette ter
mészetesen a vélemények meghallgatása, megválaszolása. Ez ‘
utóbbit külön szeretném hangsúlyozni, ugyanis a Túrái Hírlap ha
sábjain több esetben jelentek meg észrevételek, de a reagálás több
nyire elmaradt.

A lakosság megjelenése különféle lakossági fórumokon nagyon 
szegényes volt, igaz, hogy az elmúlt 10 év alatt az ilyen fórumok 
csak ritkán csalogatták városunk lakóit. Gondoljunk csak például 
arra, hogy a legutóbbi önkormányzati választások óta nem volt 
még lakossági fórum, de ami még ennél furcsább, az ország
gyűlési választások óta egy alkalommal sem találkozhattunk újra
választott képviselőnkkel. Pedig szívesen meghallgattuk volna be
számolóját és valószínűleg lett volna hozzá néhány kérdésünk is.

Az ingatlanok és közterületek tisztántartásánál figyelembe kel
lett volna venni azt is, hogy egy es földutakon a lakók hogy an old
ják meg a víz elvezetését a szemközti házsor előtti elvezető árok
ba. Az történik ugyanis, hogy átárkolják az úttestet, ami veszé
lyezteti a (kerékpáros) közlekedést. Arról sem volna rossz dolog 
elgondolkodni, hogy városunk területén hogyan lehetne kerék
párutakat kialakítani.

Véleményem szerint nagyon fontos lenne az is, hogy a hírlevél 
közölje a soron következő testületi ülések témáit és időpontjait, hi
szen tudomásom van róla, hogy ezek nagy része nyilvános és a 
téma iránt érdeklődők részt vehetnének rajta.

Remélem, hogy a következő szám hírt ad arról is, hogy a mel
lékelt kérdőívekre hányán figyeltek oda, és az elhelyezett urnákba 
hány darabot dobtak kitöltve. Azt is jó volna tudni, milyen vála
szok olvashatók e lapokon. Talán ez sem idegen egy hírlevéltől, de 
ha lehet, viccrovatot ne tervezzenek a továbbiakban. Ugyanis ”jót” 
tudtunk nevetni azon a meghívón, amely június 17-re hívta az 
érdeklődőket egy, a környezetünk állapotáról szóló tájékoztatóra - 
sajnos néhány nappal később a jelzett időpontnál.

Tikács Pál

1

Apró-
hirdetések

Aszód belterületén. 400 m?-es 
telken, 380 m‘ alapterületű, bár
milyen célra használható ipari 
ingatlan, 2 utcai bejárattal, szo
ciális helyiségekkel, víz, villany, 
csatorna közmüvekkel, igény 
szerinti belső kialakítással REK
LÁMÁRON kiadó. Irányár: 
500 Ft/m:+áfa. Érdeklődni: 
20/3 58-8002 vagy 20/364-1972.
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SUZUKI MobllD
Ajánlott kenőanyag $

SUZUKI

2.0TDGRANDXITARÁK
500.000.- Forint 
értékű ajándékokkal.

LIÁN A SEDAN 1.6 GLX 
automataváltóval, klímával, 
extra felszereltséggel most 
300.000.-Forint 
árkedvezménnyel.

Suzuki JimnyCabrio 4WD 
4.19O.OOO.- Ft-tól.
Új és használt autók 10 %-tól''
1.3 GC Ignisek azonnal átvehetők!'! 1

Sülitek. Sedanok. Magon R+-ok. kamatmentes 
hitelre raktárkészletről.
(egyes modellek ajmdékklímval).

A mi autónk.

Hatvan, Móra F. U. 6. Tel./Fax: 37/344-392, 541-518
M3 Bag, Dózsa Gy. U. 6. Tel./Fax: 28/504-110,504-111 -flf * 
Mail: suzuki60® axelero.hu

Eredetiségvizsgálat. karosszéria javítás, fényezés:Hatvan. Rákóczi u. 95. Tel/Fax: 349-409.541-580

$
SUZUKI

TUPfll tiÍPLflP 2005. AUGUSZTUS 15

axelero.hu


www. Volkswagen ■ h u

• • 
On nyer.

Volkswagen Golf és Bora 4 nyerő ajánlattal, 
akár 500 000 Ft kedvezménnyel!

Golf Óceán 5 ajtóval és metálfényezéssel felár nélkül, már 3 399 000 Ft-tól.

Golf Pacific elektronikus klímaberendezéssel alapáron, már 3 499 000 Ft-tól.

Bora mechanikus klímaberendezéssel és komfort elektromos csomaggal felár nélkül, már 3 804 000 Ft-tól.

Bora Comfortline elektronikus klímaberendezéssel és technikai csomaggal, már 4 164 000 Ft-tól.

• •
Az On Volkswagen márkakereskedője: Autócentrum Gödöllő Rt.

2100 Gödöllő, Szent-Györgyi A. u. 1. Telefon: 28/515-510 Fax: 28/515-520
E-mail: vwertekesites@autocentrumgodollo.hu www.autocentrumgodollo.hu

Az djöi itatok j 200.3. július 02-31. kúzöu kötött >ziTzüdéxkrc voruitkozcictk. korlátozol! darabszámú raktári gépkocsi erejéig
A VWColt cs Kora muiurizáltsAgtól függő. kombinált át!agfugy.wiAsa: 5.3-)3.1l 1'100 kin. CO3 kibocsátása; i-ki-Zötj g'km.

mailto:vwertekesites@autocentrumgodollo.hu
http://www.autocentrumgodollo.hu


SPORT -----
Változások a túrái csapatnál
Nőtt a keretlétszám, távozott a hálóőr

Megkezdte felkészülését a 
2003/2004-es bajnoki évadra az 
NB lll-ban szereplő Túra lab
darúgócsapata. Arról már elő
ző számunkban beszámoltunk, 
hogy a klub vezetése továbbra 
is Sukaj Zsoltnak szavazott bi
zalmat, akinek irányításával az 
utolsó tavaszi fordulókban 100 
%-os teljesítményt ért el az 
együttes, s ezzel feljött a kilen
cedik helyre.

Várható volt viszont, hogy új 
játékosokat igazol a csapat, hogy 
a menetközben átmenetileg - sé
rülés, eltiltás miatt - „kiszálló” 
labdarúgókat pótolni lehessen 
hasonló tudású focistákkal, így 
23 fősre duzzadt a keret. Az ér
kező játékosokat következő szá
munkban mutatjuk be. Kelle
metlen hír viszont, hogy az álta
lában stabil teljesítményt nyújtó 
Sipeki: ősztől az Iklad hálóját őrzi 

majd. Helyére a frissen igazolt 
Magy Gábor kerü lt.

A felkészülés részét képezik 
az előkészületi mérkőzések. Eb
ből kettőt már lejátszott a csapat. 
A Hévízgyörk ellen 4:3-ra győ
zött a gárda. Igaz, ez az ered
mény nem mérvadó, mivel a hé- 
vízgyörkiek kevesen voltak, így 
négy túrái ideiglenesen átállt 
hozzájuk. Ezt követően a Szol

nok ellen imponáló 6:0-ás 
diadal, majd a Hatvan ellen (ide
genben) ugyancsak nagy siker, 
7:3 arányú győzelem követke
zett. Lapunk megjelenése előtt, 
augusztus 11 -én hazai pályán a 
Nagykáta együttesével mérkő
zött meg a túrái gárda.

R.Z.
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Újabb sakksikerek
Győri Gergő harmadik lett
A Szivárványharcos Sakk 

Sportegyesület szervezésében 
július 26-án rendeztük meg a 
harmadik területi, iskolák kö
zötti sakktomát Harminc fi
atal versenyző gyülekezett a 
Köztársaság úti iskolában, 
ahol 2x15 perces játékidővel, a 
szokásos svájci rendszerű pá
rosítással indítottuk a sakk
órát A versenyzőknek 9 for
dulóban kellett megküzdeni
ük egymással.

«

A hat gödöllői ifjú sakkozó 
szereplése kiélezte a küzdelmet, 
várható volt, hogy a két testvér
pár, a Romhányi és Szőke fivérek

9

I

i

Királyok bora, borok királya
Már a XVIII. század elején ismertté vált hazánk legismertebb 

borfajtája, a tokaji aszú. E havi megfejtésünk ehhez kapcsolódik: 
világszerte elteijedt és ismert borfajták neveit kell megfejteni és 
beküldeni

Vízszintes: 1. A legismertebb 
kék szőlőfajta, Franciaország
ból, Bordeaux-ból származik. 
12. Leginkább férfi ruhadarabot 
készítő kisiparos 13. Liter 14 Ne
gatív, rövidítve 15. Jód 16. Ró
mai 51 17: A szalonna is lehet 
ilyen 20. Az elején és a végén 
gyón! 21. LNLJ 23. Kalauz Nél
küli! 24. Középen nézi! 25. Ne
on azonos betűi 26. Juice 27. 
Spanyolfal 30. Tóth Norbert 31. 
Andrea becézve 33. Csonka Ba
ranya! 34. Marina betűi, kever
ve! 36. A vizek városa 38. Régi 
osztrák szőlőfajta, Magyaror
szágon is elég gyakori 40. 
Orosz vadászrepülőgép-típus 
41. Igevégződés 42. Török au- 
tójclzés 43. Rangjelzés 44. TVT 
45. Az elején akar! 48. Állóvíz 
49. Amper 50. Golyós dezodor 
52. Okít 55. Könyvet búj 58. 

|\ Tokaj hegy alj a legértékc- 
I_ sebb fehér szőlőfajtája.

TUlVAIIHIRíL’AP
I
I

fogják meghatározni a fordulók 
utáni előrehaladási lista alakulá
sát. Ám ez egyáltalán nem jelen
tette a többi versenyző aláren
delt szerepét.

A feszült küzdelmekre jellem
ző hibák miatt, melyek termé
szetesen leginkább a kevésbé ru
tinos versenyzőket sújtják, egyre 
nyilvánvalóbb lett a gödöllőiek 
vezető szerepe. Ettől függetlenül 
a két utolsó forduló is tartogatott 
meglepetéseket.

Az óvodáskorú Gyón Gergő 
(immár nem is annyira meglepe
tésre) feljutott az éltáblára. Fe
szülten vártuk, hogy a 7 éves tú
rái tehetség vajon képes lesz-e

Függőleges: 1. Női név 2. Ha
tározott névelő 3: Disney figura, 
... Kapitány 4. Ilyen "hal" is van! 
5. Vés 6. Nitrogén 7. Spanyol 
autójel 8: Tanuló vezető 9.Kén 
10. Kannarész! 11. Életfenntartó 
17. Ramóna betűi, keverve 18. 
Osztrák autójel 19. Megművelt 
földterület 22. Nem a bácsiék- 
kalí 23. Kicsinyítöképző 24. 
Bibliai női név 27. A "kékszőlők 
hercege", Burgundiából szár
mazó szőlőfajta. 28. Papagáj
fajta 29. Anyag közepe! 32. Né
ma Derek! 35. Kis termetű 37. 
Álomba ringat 38. Lakás bérel
hető 39. Némán tol! 44. Antal, 
becézve 46. Információ, rövi
dítve 47. Ellenállás jele 48. Dup
lán: dobféle 51. Véd 53. A széle
in tör! 54. -bán, -ben, angolul 56. 
Hatharmad! 57. Az út jele a fizi
kában 59. Urán.

- fné - 

\Turtil Hírlap
közéleti havilap

Felelo^szerkesztő i Hídí “Szil veszter 
Munkatársak: Bálázs Gusztáv, Ráta: Zoltán,

Lapterjesztés: ÉfíSb Zoltán / i
Nytsz: fa /BHF/567/P/91 .^^^^wfáffírhpSSz^^ipluszvideo.hú,-^ 

Levélcím: Városi Könyvtár - 2J94 Túra, Bartók tér 3.
Készült 800 példányban ArtWind Kft.nyomdaüzemében, Gödöllőn

túljátszani a 4 évvel idősebb 
Romhányi Viktort, aki már nem
egyszer bizonyított a rangosabb 
megyei korosztályos versenye
ken is, néha előkelő (érmes) he
lyezéseket is elérve... És Gergő 
legyőzte őt! Az utolsó forduló
ban Gergő a jóval megfontoltabb 
Romhányi Bolonddal került 
szembe. Ha Gergő nyer, övé az 
első hely. Ez a mérce már ma
gasnak bizonyult Gergő számá
ra, de teljesítménye így is figye
lemre méltó: abszolút 3. helye
zést ért el, és ezzel dobogós he
lyen végzett néhány, évek óta or
szágos értékszámmal rendelke
ző versenyző társaságában.

A megfejtéseket c lap aljáról kivágott rejtvény

szelvénnyel ellátott, nyílt levelezőlapon lehet 

beküldeni a Városi Könyvtár címére (Bartók tér 3.) 

augusztusiig.

Júliusi számunk megfejtése:
Nagymedve, Draco, 

Hercules, Cassiopeia. 

A íróra Könyvesbolt utalványát ezúttal

Kis Erika (Mártírok útja 18.) 

kedves olvasónk nyerte.

AÉj 'laiidálunf!cIlye reményét 

postán küldpi/z'cl/.

A megfejtők között a Libra Könyvesbolt 

1500 Ft értékű könyvutalványát sorsoljuk ki.

A versenyt Romhányi Botond 
nyerte (8,5 pont), öccse, Viktor a 
2. (7 pont), Győri Gergő a 3. 
helyen végzett (6,5 pont). A túrái 
versenyzők közül jól teljesített 
még Benedek Miklós (6 pont), 
Gólya Ákos (6 pont). Farkas 
Bence (5 pont), Benedek Zsu
zsanna (5 pont), Horváth Viktor 
(4,5 pont) és Pásztor Zoltán (4,5 
pont).

A bagi iskola legjobbja az 
amúgy túrái Kuthi Balázs lett (5 
pont), a hévízgyörkiek között 
pedig Basa Dávid (5 pont) bizo
nyult a legjobbnak.

Reméljük, a város vezetése is 
felfigyel sakktehetségeink sike
reire, és támogatni fog bennün
ket a túrái sakk szakosztály létre
hozásában.

Tóth Máté József

Ktá&tár lapzárta: auguAztut 28.

KMíző- Mtyeluú: tzefHaJíOt 5.

Felhívjuk Kedves Olvasóink 
figyelmét, hogy a megjelenés 
időpontja előre nem látható 
események miatt változhat. 
Kérjük szíves megértésüket.


